
 

 

Suvestinė redakcija nuo 2020-06-03 iki 2021-03-30 
 

Sprendimas paskelbtas: TAR 2019-11-06, i. k. 2019-17694 

 

 

 
UKMERGĖS  RAJONO SAVIVALDYBĖS 

TARYBA 

 

SPRENDIMAS 

DĖL VIENKARTINIŲ, TIKSLINIŲ, SĄLYGINIŲ IR PERIODINIŲ PAŠALPŲ   SKYRIMO 

IR MOKĖJIMO UKMERGĖS RAJONO SAVIVALDYBĖJE TVARKOS APRAŠO  

PATVIRTINIMO 

 

2019 m. spalio 31 d. Nr. 7-152 

Ukmergė 

 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 16 straipsnio 2 

dalies 38 punktu ir Lietuvos Respublikos piniginės socialinės paramos nepasiturintiems 

gyventojams įstatymo 4 straipsnio 2 dalimi, Ukmergės rajono savivaldybės taryba  

n u s p r e n d ž i a: 

1. Patvirtinti Vienkartinių, tikslinių, sąlyginių ir periodinių pašalpų skyrimo ir 

mokėjimo Ukmergės rajono savivaldybėje tvarkos aprašą (pridedama). 

2. Pripažinti netekusiu galios Ukmergės rajono savivaldybės tarybos 2018 m. rugsėjo 

20 d. sprendimą Nr. 7-197 „Dėl Vienkartinių, tikslinių, sąlyginių ir periodinių pašalpų skyrimo ir 

mokėjimo Ukmergės rajono savivaldybėje tvarkos aprašo patvirtinimo“. 

 

 

 

Savivaldybės meras     Rolandas Janickas 

 



 

 

PATVIRTINTA 

Ukmergės rajono savivaldybės tarybos 

2019 m. spalio 31 d. sprendimu Nr. 7-152 

 

 

VIENKARTINIŲ, TIKSLINIŲ, SĄLYGINIŲ IR PERIODINIŲ PAŠALPŲ SKYRIMO IR 

MOKĖJIMO UKMERGĖS RAJONO SAVIVALDYBĖJE  

TVARKOS APRAŠAS 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Vienkartinių, tikslinių, sąlyginių ir periodinių pašalpų (toliau – Pašalpa) skyrimo ir 

mokėjimo Ukmergės rajono savivaldybėje tvarkos aprašas (toliau –Tvarkos aprašas) reglamentuoja  

Pašalpų iš Ukmergės rajono savivaldybės biudžeto tam tikslui lėšų, skyrimo sąlygas, atvejus, 

dydžius, teikimo būdus ir mokėjimą. 

2. Šis Tvarkos aprašas taikomas asmenims, nurodytiems Lietuvos Respublikos 

piniginės socialinės paramos nepasiturintiems gyventojams įstatymo (toliau – Įstatymo) 1 straipsnio 

2 dalies 1, 2, 3, 4 ir 5 punktuose, kurie Lietuvos Respublikos gyvenamosios vietos deklaravimo 

įstatymo nustatyta tvarka deklaruoja gyvenamąją vietą arba yra įtraukti į gyvenamosios vietos 

nedeklaravusių asmenų apskaitą Ukmergės rajono savivaldybėje, taip pat asmenims, 

nedeklaravusiems gyvenamosios vietos ir neįtrauktiems į gyvenamosios vietos nedeklaravusių 

asmenų apskaitą, bet faktiškai gyvenantiems Ukmergės rajono savivaldybėje. 

3. Pašalpos skiriamos siekiant padėti asmenims, kurių sunki materialinė padėtis, 

susidariusi dėl įvykusios nelaimės, padariusios žalą bendrai gyvenančių asmenų ar vieno 

gyvenančio asmens turtui, sveikatai, jeigu bendrai gyvenantiems asmenims ar vienam gyvenančiam 

asmeniui nepakanka valstybės teikiamos socialinės paramos ir yra išnaudotos visos kitų pajamų 

gavimo galimybės bei artimųjų ir bendruomenės parama.  

4. Pašalpos neužtikrina ilgalaikio ekonominio ir socialinio saugumo, o tik padeda 

asmenims išgyventi esant sunkiai materialinei situacijai. 

5. Pašalpos mokamos iš savivaldybės biudžete socialinėms pašalpoms skirtų lėšų. 

6. Buities ir gyvenimo sąlygų patikrinimo aktas (priedas) yra dokumentas, 

patvirtinantis asmens faktinę gyvenamąją vietą, šeimos sudėtį, gaunamas pajamas, nukentėjus nuo 

stichinės nelaimės patirtus nuostolius, pašalpos skyrimo būtinumą bei jos teikimo būdus. 

7. Šiame Tvarkos apraše vartojamos sąvokos:  

7.1. vienkartinė pašalpa – vienkartinio pobūdžio išmoka, skiriama nevertinant 

asmens pajamų; 

7.2. tikslinė pašalpa – išmoka, skiriama asmeniui, patekusiam į sunkią materialinę 

padėtį, siekiant suteikti jam tikslinę paramą individualiu atveju;  

7.3. sąlyginė pašalpa – išmoka, skiriama asmeniui, sergančiam priklausomybės 

ligomis gydymo išlaidoms iš dalies kompensuoti ar sanatoriniam gydymui iš dalies kompensuoti.  

7.4. periodinė pašalpa – išmoka, skiriama tam tikrą periodą asmeniui, kurio 

gaunamos pajamos yra nepakankamos patenkinti būtiniausius jo poreikius; 

7.5. bendrai gyvenantys asmenys – sutuoktiniai ir jų vaikai (įvaikiai) iki 18 metų; 

susituokęs asmuo, su kuriuo teismo sprendimu dėl sutuoktinių gyvenimo skyrium yra likę gyventi 

jų nepilnamečiai vaikai (įvaikiai), arba vienas iš tėvų ir jo vaikai (įvaikiai) iki 18 metų; neįregistravę 

santuokos ir bendrą ūkį tvarkantys pilnamečiai ar veiksniais pripažinti nepilnamečiai vyras ir 

moteris ir jų vaikai (įvaikiai) iki 18 metų. Į bendrai gyvenančių asmenų sudėtį taip pat įskaitomi 

dirbantys (taip pat savarankiškai dirbantys), jeigu per mėnesį jų gaunamos pajamos yra mažesnės 

kaip 1 valstybės remiamų pajamų dydis, arba nedirbantys (taip pat savarankiškai nedirbantys) 

nesusituokę ir savo vaikų (įvaikių) neauginantys pilnamečiai vaikai (įvaikiai) iki 24 metų, kurie 

mokosi pagal bendrojo ugdymo programą ar pagal formaliojo profesinio mokymo programą arba 



2 

 

 

studijuoja aukštojoje mokykloje (studentai), įskaitant akademinių atostogų dėl ligos ar nėštumo 

laikotarpį, taip pat pilnamečiai vaikai (įvaikiai) nuo bendrojo ugdymo programos baigimo dienos iki 

tų pačių metų rugsėjo 1 dienos; 

7.6. vienas gyvenantis asmuo – vienas gyvenantis vyresnis kaip 18 metų asmuo arba 

veiksniu pripažintas nepilnametis, kuris yra nesusituokęs (įskaitant santuoką nutraukusius asmenis), 

taip pat susituokęs, tačiau teismo sprendimu gyvenantis skyrium, neturintis vaikų (įvaikių) arba jų 

turintis, tačiau teismo sprendimu dėl sutuoktinių gyvenimo skyrium ar dėl santuokos nutraukimo 

vaikai (įvaikiai) yra likę gyventi su kitu sutuoktiniu; 

7.7. socialinė rizika – veiksniai ir aplinkybės, dėl kurių asmenys patiria ar yra pavojus 

patirti jiems socialinę atskirtį: suaugusiųjų socialinių įgūdžių tinkamai prižiūrėti ir ugdyti vaikus 

(įvaikius) stoka ar nebuvimas; vaikų (įvaikių) visapusiško fizinio, protinio, dvasinio, dorovinio 

vystymosi ir saugumo sąlygų neužtikrinimas; psichologinė, fizinė ar seksualinė prievarta; smurtas; 

įsitraukimas ar polinkis įsitraukti į nusikalstamą veiklą; piktnaudžiavimas narkotinėmis, 

psichotropinėmis medžiagomis, alkoholiu, priklausomybė nuo narkotinių, psichotropinių medžiagų, 

alkoholio, azartinių lošimų; elgetavimas, valkatavimas, skurdas ir benamystė; motyvacijos dalyvauti 

darbo rinkoje stoka ar nebuvimas; 

7.8. valstybės remiamos pajamos (toliau – VRP) – teisės aktų nustatyta tvarka 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės patvirtintas valstybės remiamų pajamų dydis; 

7.9. bazinė socialinė išmoka (toliau – BSI) – teisės aktų nustatyta tvarka Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės patvirtintas išmokos dydis. 
7.10. socialinės paramos skyrimo komisija (toliau – Komisija) – Ukmergės rajono 

savivaldybės administracijos direktoriaus (toliau – Administracijos direktorius) įsakymu sudaryta 

komisija, veikianti pagal Administracijos direktoriaus patvirtintą darbo organizavimo tvarką.  

8. Kitos šiame Tvarkos apraše naudojamos sąvokos atitinka Lietuvos Respublikos 

piniginės socialinės paramos nepasiturintiems gyventojams įstatyme esančias sąvokas. 

9. Šiuo Tvarkos aprašu vadovaujasi administracijos direktoriaus įsakymu sudaryta 

Socialinės paramos skyrimo komisija, Ukmergės miesto socialinių reikalų komisija, Seniūnijų 

socialinių reikalų komisijos, Ukmergės rajono savivaldybės administracijos Socialinės paramos 

skyrius, seniūnijos, Ukmergės nestacionarių socialinių paslaugų centras ir kitos suinteresuotos 

pusės.  

 

II SKYRIUS 

VIENKARTINIŲ, TIKSLINIŲ, SĄLYGINIŲ IR PERIODINIŲ PAŠALPŲ  

SKYRIMO ATVEJAI IR DYDŽIAI 

 

10. Pašalpos gali būti skiriamos bendrai gyvenantiems asmenims ar vienam 

gyvenančiam asmeniui, įvertinus bendrai gyvenančių asmenų ar vieno gyvenančio asmens pajamas, 

esamą socialinę ir materialinę padėtį. 

11. Vienkartinė pašalpa gali būti skiriama bendrai gyvenantiems asmenims ar vienam 

gyvenančiam asmeniui, nevertinant pajamų, vieną kartą per kalendorinius metus šiais atvejais: 

11.1. vienkartinė pašalpa asmenims, grįžusiems iš laisvės atėmimo vietų, 

psichologinės socialinės reabilitacijos įstaigų: 

11.1.1. vienkartinės pašalpos dydis – 3 BSI dydžio; 

11.1.2. vienkartinė pašalpa skiriama asmenims, grįžusiems iš laisvės atėmimo, 

psichologinės socialinės reabilitacijos įstaigų, kuriose praleido ne trumpiau kaip 6 mėnesius;  

11.1.3. asmenys dėl šios paramos turi kreiptis per du mėnesius nuo pažymoje dėl 

paleidimo iš laisvės atėmimo vietos, psichologinės socialinės reabilitacijos įstaigos nurodytos 

paleidimo datos. 

11.2. Vienkartinė pašalpa sulaukusiems 100 metų asmenims: 

11.2.1. vienkartinės pašalpos dydis – 300 Eur (Trys šimtai eurų); 

11.2.2. vienkartinė pašalpa skiriama asmenims, kuriems sukako šimtas metų. Pašalpa 

skiriama, jei dėl jos buvo kreiptasi per 12 mėnesių nuo asmens 100 metų sukakties dienos. 



3 

 

 

11.3. Vienkartinė pašalpa šeimoje gimus trynukams ir daugiau vaikų: 

11.3.1. vienkartinės pašalpos dydis – 25 BSI dydžio; 

11.3.2. vienkartinė pašalpa gimus trynukams ar daugiau vaikų skiriama, jeigu dėl jos 

kreipiamasi ne vėliau kaip per 12 mėnesių nuo vaikų gimimo; 

11.3.3. vienkartinė pašalpa neskiriama, jeigu vaikas (vaikai) gimė negyvas (negyvi) 

arba kreipimosi metu yra miręs (mirę); 

11.3.4. vienkartinė pašalpa skiriama: 

11.3.4.1. pinigais; 

11.3.4.2. pinigais ir (ar) nepinigine forma, atsižvelgiant į Socialinės paramos skyrimo 

komisijos siūlymą, jeigu šeima patiria socialinę riziką. 

12. Tikslinė pašalpa gali būti skiriama bendrai gyvenantiems asmenims ar vienam 

gyvenančiam asmeniui, nukentėjusiems nuo stichinių nelaimių (gaisro, potvynio, audros, liūties, 

pūgos ir pan.):  

12.1. nukentėjus jų gyvenamajam būstui (butui, namui, kolektyvinio sodo namui ar 

sodybai), jeigu šios patalpos deklaruotos kaip bendrai gyvenančių asmenų ar vieno gyvenančio 

asmens gyvenamoji vieta ir jie neturi kito jiems nuosavybės teise priklausančio būsto, būsto dalies 

ar ūkiniam pastatui (tvartui, kluonui, malkinei, vasaros virtuvei, kiemo rūsiui ar kt.), neapdraustam 

ar draustam, bet pagal draudimo sutartį tai nėra draudžiamasis įvykis, kai nuostolius patyrusių 

bendrai gyvenančių asmenų ar vieno gyvenančio asmens  pajamos vienam šeimos nariui neviršija 4 

VRP dydžių, įvertinus jų gyvenimo ir buities sąlygas ir surašius jų patikrinimo aktą, atsižvelgus į 

akte nurodytus nuostolius ir specialistų ir (ar) seniūnų rekomendacijas; 

12.2. tikslinės pašalpos dydis: 

12.2.1. jei nukentėjo nedidelė dalis gyvenamųjų patalpų ir (ar) namų turto – 20 BSI 

dydžio;  

12.2.2. jei nukentėjo didesnė dalis ar visos gyvenamosios  patalpos ir (ar) namų turtas 

– 40 BSI dydžio; 

12.2.3. nukentėjus ūkiniam pastatui ir jame esančiam turtui: 

12.2.3.1. jei nukentėjo nedidelė dalis patalpų ir (ar) turto – 10 BSI dydžio; 

12.2.3.2. jei nukentėjo didesnė dalis ar visos patalpos ir (ar) turtas – 15 BSI dydžio. 

12.3. Asmenys dėl šios Pašalpos turi kreiptis per tris mėnesius nuo stichinės nelaimės 

dienos. 

12.4. Stichinių nelaimių metu patirtus nuostolius nustato administracijos direktoriaus 

įsakymu sudaryta komisija.  

13. Tikslinė pašalpa gali būti skiriama asmenims gydymosi išlaidoms kompensuoti: 

13.1. tikslinės pašalpos dydis sunkios ligos gydymo išlaidoms kompensuoti – 10 BSI 

dydžio; 

13.1.1. tikslinė pašalpa sunkios ligos, įrašytos į Lietuvos Respublikos sveikatos 

apsaugos ministro įsakymu patvirtintus Sunkių ligų sąrašą ir Sunkių ligų sąrašą, kuriomis 

sergantiems vaikams iki 18 metų stacionare, ambulatoriškai ar medicininės reabilitacijos ir 

sanatorinio gydymo įstaigoje slaugyti išduodamas nedarbingumo pažymėjimas ne ilgiau kaip 180 

kalendorinių dienų (toliau – Sunkių ligų sąrašas) atveju skiriama asmenims, kurių vidutinės bendrai 

gyvenančių asmenų ar vieno gyvenančio asmens pajamos vienam šeimos nariui per mėnesį  

neviršija 3 VRP dydžio; 

13.2. tikslinės pašalpos dydis esant sunkiems pakenkimams sveikatai gydymo 

išlaidoms kompensuoti – 8 BSI dydžio; 

13.2.1. tikslinė pašalpa esant sunkiems pakenkimams sveikatai, įrašytiems į Lietuvos 

Respublikos sveikatos apsaugos ministro įsakymu patvirtintą Sunkių pakenkimų sveikatai 

klasifikacinių požymių sąrašą atveju skiriama asmenims, kurių vidutinės bendrai gyvenančių 

asmenų ar vieno gyvenančio asmens pajamos vienam šeimos nariui per mėnesį neviršija 3 VRP 

dydžio; 

13.3. tikslinės pašalpos dydis sergantiems onkologine liga – 15 BSI dydžio;  



4 

 

 

13.3.1. jeigu per 6 mėn. iki kreipimosi ar kreipimosi metu buvo ar yra taikomas 

aktyvus gydymas (atlikta medicininė operacija, taikomas spindulinis ar chemoterapinis gydymas) 

bendrai gyvenantiems asmenims ar vienam gyvenančiam asmeniui, jei pajamos vienam asmeniui 

per mėnesį neviršija 3 VRP dydžio vienam asmeniui; 

13.4. tikslinės pašalpos dydis medicininės operacijos ir traumos atvejais – 8 BSI 

dydžio;  

13.4.1. tikslinė pašalpa medicininės operacijos ar traumos atvejais skiriama, kai 

bendrai gyvenančių asmenų ar vieno gyvenančio asmens pajamos vienam šeimos nariui neviršija 3 

VRP dydžio; 

13.4.2. medicininės operacijos ar traumos atveju tikslinė pašalpa skiriama, jeigu dėl 

jos kreipiamasi ne vėliau kaip per 6 mėnesius po operacijos ar traumos.  

13.5. Kreipiantis dėl tikslinės pašalpos gydymosi išlaidoms kompensuoti atveju būtina 

pateikti išrašą iš asmens medicininių dokumentų (forma Nr. 027/a) su nurodytais ligos kodais ar 

diagnoze, nurodant, kad sveikatos būklė atitinka Sunkių ligų sąrašą ar Sunkių pakenkimų sveikatai 

klasifikacinių požymių sąrašą. Gydymo įstaigos pažyma turi būti išduota per 6 mėnesius iki 

prašymo skirti tikslinę pašalpą pateikimo dienos. 

14. Tikslinė pašalpa gali būti skiriama apmokėti, iš dalies apmokėti nekompensuojamų 

techninės pagalbos priemonių ar ortopedijos priemonių, akinių įsigijimą (jeigu šios priemonės yra 

nekompensuojamos): 

14.1. tikslinė pašalpa skiriama pateikus dokumentus, įrodančius patirtas (patiriamas) 

išlaidas (sąskaitos faktūros, pinigų paėmimo kvitai, kasos čekiai, išankstinės sąskaitos ir kt.), 

bendrai gyvenantiems asmenims ar vienam gyvenančiam asmeniui, jei pajamos vienam asmeniui 

per mėnesį neviršija 1,5 VRP dydžio; 

14.2. konkretus Pašalpos dydis nustatomas atsižvelgiant į bendrai gyvenančių asmenų 

ar vieno gyvenančio asmens pajamas (vienam šeimos nariui) per mėnesį, tačiau neviršijant 

pateiktuose dokumentuose nurodytų sumų: 

14.2.1. jei pajamos nuo 0 iki 0,5VRP Eur – tikslinės pašalpos dydis iki 4 BSI dydžio; 

14.2.2. jei pajamos nuo 0,5 VRP iki 1VRP Eur – tikslinės pašalpos dydis iki 3 BSI 

dydžio; 

14.2.3. jei pajamos nuo 1 VRP iki 1,5 VRP Eur – tikslinės pašalpos dydis iki 2 BSI 

dydžio. 

15. Tikslinė pašalpa gali būti skiriama asmenims kompensuoti, iš dalies kompensuoti 

būtinų vaistų įsigijimo išlaidas (išskyrus kompensuojamus vaistus) ar apmokėti būtinas mokamas 

gydymo išlaidas: 

15.1. tikslinė pašalpa skiriama pateikus medicininių dokumentų išrašus (forma Nr. 

027/a arba stacionaro epikrizės, dokumentus, įrodančius patirtas (patiriamas) išlaidas (sąskaitos 

faktūros, pinigų paėmimo kvitai, kasos čekiai, išankstinės sąskaitos ir kt.) bendrai gyvenantiems 

asmenims ar vienam gyvenančiam asmeniui, jei pajamos vienam asmeniui per mėnesį neviršija 2,5 

VRP dydžio;  

15.2. konkretus Pašalpos dydis nustatomas atsižvelgiant į bendrai gyvenančių asmenų 

ar vieno gyvenančio asmens pajamas (vienam šeimos nariui) per mėnesį, tačiau neviršijant 

pateiktuose dokumentuose nurodytų sumų: 

15.2.1. jei pajamos nuo 0 iki 1 VRP Eur – tikslinės pašalpos dydis iki 4 BSI dydžio; 

15.2.2. jei pajamos nuo 1 VRP iki 2 VRP Eur – tikslinės pašalpos dydis iki 3 BSI 

dydžio; 

15.2.3. jei pajamos nuo 2 VRP iki 2.5 VRP Eur – tikslinės pašalpos dydis iki 2 BSI 

dydžio. 

16. Tikslinė pašalpa gali būti skiriama asmenims įsiskolinimui už būsto komunalines 

paslaugas, būsto nuomą, vietinei rinkliavai už komunalinių atliekų surinkimą apmokėti, iš dalies 

apmokėti, įskaitant įsiskolinimus pagal antstolių reikalavimus, ar apmokėti kitas būtiniausias 

paslaugas:  



5 

 

 

16.1. tikslinė pašalpa skiriama, pateikus įsiskolinimus įrodančius dokumentus 

(sąskaitas faktūras, pinigų paėmimo kvitus, kasos čekius, mokėjimo pranešimus ir kt.), bendrai 

gyvenantiems asmenims ar vienam gyvenančiam asmeniui, jei pajamos vienam asmeniui per 

mėnesį neviršija 1,5 VRP dydžio; 

16.2. konkretus Pašalpos dydis nustatomas atsižvelgiant į bendrai gyvenančių asmenų 

ar vieno gyvenančio asmens pajamas (vienam šeimos nariui) per mėnesį, tačiau neviršijant 

pateiktuose dokumentuose nurodytų sumų: 

16.2.1. jei pajamos nuo 0 iki 0,5 VRP Eur – tikslinės pašalpos dydis iki 4 BSI dydžio; 

16.2.2. jei pajamos nuo 0,5 VRP iki 1 VRP Eur – tikslinės pašalpos dydis iki 3 BSI 

dydžio; 

16.2.3. jei pajamos nuo 1 VRP iki 1,5 VRP Eur – tikslinės pašalpos dydis iki 2 BSI 

dydžio. 

17. Tikslinė pašalpa gali būti skiriama asmenims būtiniausių baldų, buitinės technikos, 

namų apyvokos daiktų, kitų daiktų įsigijimo išlaidoms padengti, iš dalies padengti: 

17.1. tikslinė pašalpa skiriama pateikus dokumentus, įrodančius patirtas (patiriamas) 

išlaidas (sąskaitos faktūros, pinigų paėmimo kvitai, kasos čekiai, išankstinės sąskaitos ir kt.) bendrai 

gyvenantiems asmenims ar vienam gyvenančiam asmeniui, jei pajamos vienam asmeniui per 

mėnesį neviršija 1,5 VRP dydžio; 

17.2. konkretus Pašalpos dydis nustatomas atsižvelgiant į bendrai gyvenančių asmenų 

ar vieno gyvenančio asmens pajamas (vienam šeimos nariui) per mėnesį, tačiau neviršijant 

pateiktuose dokumentuose nurodytų sumų: 

17.2.1. jei pajamos nuo 0 iki 0,5VRP Eur – tikslinės pašalpos dydis iki 10 BSI dydžio; 

17.2.2. jei pajamos nuo 0,5 VRP iki 1VRP Eur – tikslinės pašalpos dydis iki 9 BSI 

dydžio; 

17.2.3. jei pajamos nuo 1 VRP iki 1,5 VRP Eur – tikslinės pašalpos dydis iki 8 BSI 

dydžio. 

17.3. Skiriant tikslinę pašalpą yra surašomas buities ir gyvenimo sąlygų patikrinimo 

aktas, kuriame pateikiama motyvuota Ukmergės nestacionarių socialinių paslaugų centro ar (ir) 

seniūnijų socialinių darbuotojų rekomendacija. Šioje rekomendacijoje pateikiami duomenys apie 

šeimos socialinius įgūdžius ir vykdomus įsipareigojimus.   

18. Tikslinė pašalpa gali būti skiriama asmenims kompensuoti, iš dalies kompensuoti 

būtiniausius būsto remonto, krosnių, kaminų įrengimo ir remonto, vandens tiekimo, nuotekų tinklų 

įrengimo, elektros instaliacijos įrengimo išlaidas:  

18.1. tikslinė pašalpa skiriama pateikus dokumentus, įrodančius patirtas (patiriamas) 

išlaidas (lokalinės sąmatos, sąskaitos faktūros, atliktų darbų aktai, pinigų paėmimo kvitai, kasos 

čekiai, išankstinės sąskaitos ir kt.), bendrai gyvenantiems asmenims ar vienam gyvenančiam 

asmeniui, jei pajamos vienam asmeniui per mėnesį neviršija 2 VRP dydžio;       

18.2. konkretus Pašalpos dydis nustatomas atsižvelgiant į bendrai gyvenančių asmenų 

ar vieno gyvenančio asmens pajamas (vienam šeimos nariui) per mėnesį, tačiau neviršijant 

pateiktuose dokumentuose nurodytų sumų: 

18.2.1. jei pajamos nuo 0 iki 1VRP Eur – tikslinės pašalpos dydis iki 20 BSI dydžio; 

18.2.2. jei pajamos nuo 1 VRP iki 1,5VRP Eur – tikslinės pašalpos dydis iki 18 BSI 

dydžio; 

18.2.3. jei pajamos nuo 1,5 VRP iki 2 VRP Eur – tikslinės pašalpos dydis iki 16 BSI 

dydžio. 

19. Tikslinė pašalpa gali būti skiriama asmens dokumentams tvarkyti: 

19.1. tikslinės pašalpos dydis – iki 1 BSI dydžio; 

19.2. tikslinė pašalpa skiriama asmens dokumentams tvarkyti asmenims, neturintiems 

jokių pajamų. Kompensuojamos asmens dokumento gaminimo išlaidos. 

19.3. Tikslinė pašalpa gali būti skiriama nepinigine forma, atsižvelgiant į Socialinės 

paramos skyrimo komisijos siūlymą, jeigu šeima (asmuo) patiria socialinę riziką. 



6 

 

 

20. Tikslinė pašalpa gali būti skiriama būtinos kelionės išlaidoms padengti į socialinių 

paslaugų ar sveikatos priežiūros įstaigą: 

20.1. tikslinė pašalpa skiriama pateikus dokumentus, įrodančius patirtas (patiriamas) 

išlaidas (sąskaitos faktūros, pinigų paėmimo kvitai, kasos čekiai, išankstinės sąskaitos ir kt.), 

bendrai gyvenantiems asmenims ar vienam gyvenančiam asmeniui, jei pajamos vienam asmeniui 

per mėnesį neviršija 1,5 VRP dydžio; 

20.2. konkretus Pašalpos dydis nustatomas atsižvelgiant į bendrai gyvenančių asmenų 

ar vieno gyvenančio asmens pajamas (vienam šeimos nariui) per mėnesį, tačiau neviršijant 

pateiktuose dokumentuose nurodytų sumų: 

20.2.1. jei pajamos nuo 0 iki 1VRP Eur – tikslinės pašalpos dydis iki 2 BSI dydžio; 

20.2.2. jei pajamos nuo 1 VRP iki 1,5 VRP Eur – tikslinės pašalpos dydis iki 1 BSI 

dydžio. 

20.3. Tikslinės pašalpos dydis iki 6 BSI dydžio, jei asmuo dėl savo sveikatos būklės 

turi būti vežamas greitosios pagalbos automobiliu. 

21. Tikslinė pašalpa gali būti skiriama apmokėti už apgyvendinimo nakvynės namuose 

paslaugas:  

21.1. tikslinės pašalpos dydis – mėnesio mokestis už apgyvendinimo paslaugas; 

21.2. tikslinė pašalpa skiriama apmokėti įsiskolinimams už apgyvendinimo nakvynės 

namuose paslaugas bendrai gyvenantiems asmenims ar vienam gyvenančiam asmeniui, jei pajamos 

vienam asmeniui per mėnesį neviršija 1 VRP dydžio, esant motyvuotai Ukmergės nestacionarių 

socialinių paslaugų centro socialinių darbuotojų rekomendacijai. Šioje rekomendacijoje pateikiami 

duomenys apie šeimos socialinius įgūdžius ir vykdomus įsipareigojimus.   

22. Tikslinė pašalpa gali būti skiriama apmokėti už vasaros poilsio stovyklas 

mokyklinio amžiaus vaikams:  

22.1. tikslinė pašalpa skiriama pateikus dokumentus, įrodančius patirtas (patiriamas) 

išlaidas (sąskaitos faktūros, pinigų paėmimo kvitai, kasos čekiai, išankstinės sąskaitos ir kt.), 

bendrai gyvenantiems asmenims ar vienam gyvenančiam asmeniui, jei pajamos vienam asmeniui 

per mėnesį neviršija 1,5 VRP dydžio; 

22.2. konkretus Pašalpos dydis nustatomas atsižvelgiant į bendrai gyvenančių asmenų 

ar vieno gyvenančio asmens pajamas (vienam šeimos nariui) per mėnesį, tačiau neviršijant 

pateiktuose dokumentuose nurodytų sumų: 

22.2.1. jei pajamos nuo 0 iki 0,5VRP Eur – tikslinės pašalpos dydis iki 3 BSI dydžio; 

22.2.2. jei pajamos nuo 0,5 VRP iki 1VRP Eur – tikslinės pašalpos dydis iki 2 BSI 

dydžio; 

22.2.3. jei pajamos nuo 1 VRP iki 1,5 VRP Eur – tikslinės pašalpos dydis iki 1 BSI 

dydžio. 

23. Tikslinė pašalpa gali būti skiriama apmokėti įsiskolinimus už švietimo įstaigų, 

vykdančių ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo programas, suteiktas paslaugas:  

23.1. tikslinė pašalpa skiriama pateikus dokumentus, įrodančius patirtas (patiriamas) 

išlaidas (kvitai), bendrai gyvenantiems asmenims ar vienam gyvenančiam asmeniui, jei pajamos 

vienam asmeniui per mėnesį neviršija 1,5 VRP dydžio; 

23.2. konkretus Pašalpos dydis nustatomas atsižvelgiant į bendrai gyvenančių asmenų 

ar vieno gyvenančio asmens pajamas (vienam šeimos nariui) per mėnesį, tačiau neviršijant 

pateiktuose dokumentuose nurodytų sumų: 

23.2.1. jei pajamos nuo 0 iki 0,5VRP Eur – tikslinės pašalpos dydis iki 3 BSI dydžio; 

23.2.2. jei pajamos nuo 0,5 VRP iki 1VRP Eur – tikslinės pašalpos dydis iki 2 BSI 

dydžio; 

23.2.3. jei pajamos nuo 1 VRP iki 1,5 VRP Eur – tikslinės pašalpos dydis iki 1 BSI 

dydžio. 

23.3. Skiriant tikslinę pašalpą yra surašomas buities ir gyvenimo sąlygų patikrinimo 

aktas, kuriame pateikiama motyvuota Ukmergės nestacionarių socialinių paslaugų centro socialinių 



7 

 

 

darbuotojų rekomendacija. Šioje rekomendacijoje pateikiami duomenys apie šeimos socialinius 

įgūdžius ir vykdomus įsipareigojimus.    

24. Tikslinė pašalpa gali būti skiriama įsigyti kietajam kurui, kai bendrai gyvenantys 

asmenys ar vienas gyvenantis asmuo dėl objektyvių priežasčių negali gauti kompensacijos kietajam 

kurui įsigyti Lietuvos Respublikos piniginės socialinės paramos nepasiturintiems gyventojams 

įstatyme nustatyta tvarka: 

24.1. tikslinė pašalpa skiriama pateikus dokumentus, įrodančius patirtas (patiriamas) 

išlaidas (sąskaitos faktūros, pinigų paėmimo kvitai, kasos čekiai, išankstinės sąskaitos ir kt.), 

bendrai gyvenantiems asmenims ar vienam gyvenančiam asmeniui, jei pajamos vienam asmeniui 

per mėnesį neviršija 1,5 VRP dydžio; 

24.2. tuo tikslu surašomas buities ir gyvenimo sąlygų patikrinimo aktas, kuriuo 

patvirtinama faktinė gyvenamoji vieta ir pateikiama motyvuota Ukmergės nestacionarių socialinių 

paslaugų centro  ar (ir) seniūnijų socialinių darbuotojų rekomendacija. Šioje rekomendacijoje 

pateikiami duomenys apie šeimos socialinius įgūdžius ir vykdomus įsipareigojimus; 

24.3. konkretus Pašalpos dydis nustatomas atsižvelgiant į bendrai gyvenančių asmenų 

ar vieno gyvenančio asmens pajamas (vienam šeimos nariui) per mėnesį, tačiau neviršijant 

pateiktuose dokumentuose nurodytų sumų: 

24.3.1. jei pajamos nuo 0 iki 0,5VRP Eur – tikslinės pašalpos dydis iki 4 BSI dydžio; 

24.3.2. jei pajamos nuo 0,5 VRP iki 1VRP Eur – tikslinės pašalpos dydis iki 3 BSI 

dydžio; 

24.3.3. jei pajamos nuo 1 VRP iki 1,5 VRP Eur – tikslinės pašalpos dydis iki 2 BSI 

dydžio. 

25. Tikslinė pašalpa gali būti skiriama asmenims kitais atvejais, įtakojančiais tikslinės 

pašalpos būtinumą: 

25.1. tikslinės pašalpos dydis – nuo 1 BSI iki 3 BSI dydžio; 

25.2. tikslinė pašalpa gali būti skiriama kitais atvejais, įtakojančiais vienkartinės 

pašalpos būtinumą (būtiniausiems drabužiams, avalynei, asmens higienos priemonėms, namų 

apyvokos daiktams įsigyti), kai kreipimosi metu bendrai gyvenantys asmenys ar vienas gyvenantis 

asmuo neturi jokio pajamų šaltinio arba jų pajamos vienam šeimos nariui neviršija 1,5 VRP dydžio; 

25.3. konkretų Pašalpos dydį nustato Komisija, atsižvelgiant į visų faktų ir aplinkybių 

visumą.  

26. Tikslinės pašalpos Komisijos nutarimu bendrai gyvenantiems asmenims ar vienam 

gyvenančiam gali būti skiriamos Tvarkos aprašo 12–25 punktuose numatytais atvejais, atsižvelgiant 

į patirtas (patiriamas) išlaidas, kai asmens (šeimos) pajamos ne daugiau kaip 20 procentų viršija 

nurodytus VRP dydžius. 

27. Periodinė pašalpa asmeniui gali būti skiriama šiais atvejais: 

27.1. apdrausti asmenis, nedraustus sveikatos draudimu, arba apmokėti sveikatos 

priežiūros paslaugas pagal Valstybinių ligonių kasų nustatytus įkainius, asmenims, neturintiems 

jokių pajamų, kai dėl specifinių aplinkybių kyla grėsmė asmens sveikatos būklei ir reikalingas 

gydymas. Periodinė pašalpa  skiriama laikotarpiui,  kurį asmuo bus gydomas, tačiau ne ilgiau kaip 3 

mėnesius; 

27.2. kreditui, paimtam daugiabučiam namui atnaujinti (modernizuoti) ir palūkanoms 

apmokėti, mirus vienam iš bendrai gyvenusių asmenų (buto savininkui)), kol bus tvarkomi būsto 

paveldėjimo dokumentai; 

27.2.1. periodinės pašalpos dydis – mokama kredito ir palūkanų suma, ne didesnė kaip 

2 BSI dydžio; 

27.2.2. asmenys dėl šios Pašalpos gali kreiptis ne vėliau kaip per 6 mėnesius nuo būsto 

savininko mirties; 

27.2.3. periodine pašalpa apmokama 3 mėnesių nuo kito mėnesio po būsto savininko 

mirties mokama kredito ir palūkanų suma. Būsimo paveldėtojo šeimos pajamos vienam šeimos 

nariui neviršija 2 VRP dydžio; 

27.3. kaip parama Lietuvos Respublikos Vyriausybės paskelbto karantino metu (toliau 



8 

 

 

– karantinas), kai vidutinės bendrai gyvenančių asmenų ar vieno gyvenančio asmens kreipimosi 

mėnesio pajamos vienam šeimos nariui per mėnesį neviršija 1,5 VRP dydžio. Asmenys dėl šios 

paramos turi kreiptis karantino metu. 

27.3.1. periodinės pašalpos dydis – 6 BSI. 

27.3.2. bendrai gyvenantys asmenys arba vienas iš bendrai gyvenančių asmenų, arba 

vienas gyvenantis asmuo turi teisę į periodinę pašalpą, jei: 

27.3.2.1. karantino metu yra netekę darbo ir kreipimosi dėl periodinės pašalpos metu 

yra užsiregistravę Užimtumo tarnyboje. Periodinė pašalpa mokama nuo darbo netekimo mėnesio 

kas mėnesį besikreipiančiam asmeniui, bet ne ilgiau kaip iki karantino pabaigos.  

27.3.2.2. iki karantino paskelbimo vykdė savarankišką veiklą, kuri buvo įregistruota 

trumpesnį kaip 3 mėnesių laikotarpį iki karantino paskelbimo ir nebuvo išregistruota iki karantino 

pradžios. Periodinė pašalpa besikreipiančiam asmeniui mokama karantino metu kas mėnesį, bet ne 

ilgiau kaip iki karantino pabaigos.  
Papildyta papunkčiu: 

Nr. 7-121, 2020-05-28, paskelbta TAR 2020-06-02, i. k. 2020-11901 

 

28. Sąlyginė pašalpa asmeniui gali būti skiriama šiais atvejais: 

28.1. 3 BSI dydžio Pašalpa, kai asmuo gydosi nuo priklausomybės (priklausomas nuo 

alkoholio, narkotikų ar kitų psichotropinių medžiagų ligų) mokama kas mėnesį, bet ne ilgiau kaip 3 

mėnesius ir pajamos vienam šeimos nariui neviršija 1,5 VRP dydžio; 

28.2. 3 BSI dydžio Pašalpa apmokėti nakvynės, transporto, dokumentų vertimo ar 

kitas būtinąsias išlaidas asmeniui, pripažintam  nukentėjusiu dėl prekybos žmonėmis. 

29. Didesnė nei numatyta šio Tvarkos aprašo 12.2.2 papunktyje ir 13 punkte Pašalpa 

motyvuotu Komisijos siūlymu gali būti skiriama Ukmergės rajono savivaldybės tarybos sprendimu: 

29.1. tikslinė pašalpa skiriama bendrai gyvenantiems asmenims ar vienam 

gyvenančiam asmeniui, nukentėjusiems nuo stichinių nelaimių, jei nukentėjo didesnė dalis ar visos  

gyvenamosios patalpos ir (ar) namų turtas iki 100 BSI dydžio; 

29.2. tikslinė pašalpa skiriama sunkios ligos gydymo išlaidoms kompensuoti iki 70 

BSI dydžio;  

29.3. tikslinė pašalpa skiriama esant sunkiems pakenkimams sveikatai gydymo 

išlaidoms kompensuoti iki 60 BSI dydžio; 

29.4. tikslinė pašalpa skiriama medicininės operacijos ir traumos atvejais iki 25 BSI 

dydžio; 

29.5. tikslinė pašalpa skiriama sergantiems onkologine liga iki 70 BSI dydžio. 

 

III SKYRIUS 

PAJAMŲ PAŠALPAI GAUTI APSKAIČIAVIMAS 

 

30. Bendrai gyvenančių asmenų bei vieno gyvenančio asmens pajamos per mėnesį 

apskaičiuojamos vadovaujantis Lietuvos Respublikos piniginės socialinės paramos nepasiturintiems 

gyventojams įstatymo 17 straipsnyje nustatyta tvarka, imant trijų mėnesių iki kreipimosi arba 

kreipimosi mėnesio pajamas.  

 

IV SKYRIUS 

PAŠALPŲ SKYRIMAS, TEIKIMO BŪDAI IR MOKĖJIMAS 

 

31. Kreipimasis dėl Pašalpų, jų skyrimas, teikimas ir mokėjimas vykdomas 

savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymu nustatyta tvarka.  

32. Pašalpos skiriamos Ukmergės rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 

įsakymu, remiantis Socialinės paramos skyrimo komisijos siūlymais. 

33. Pašalpos neskiriamos: 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=3f9b4c10a4a611ea9515f752ff221ec9


9 

 

 

33.1. nustačius, kad bendrai gyvenantys asmenys arba vienas gyvenantis pateikė 

neteisingus duomenis apie gaunamas pajamas, apie save ir bendrai gyvenančius asmenis arba 

nepateikė paramos būtinumą įrodančių dokumentų; 

33.2. kai bendrai gyvenantys asmenys arba vienas gyvenantis asmuo nesudaro 

galimybės patikrinti bendrai gyvenančių asmenų arba vieno gyvenančio asmens gyvenimo sąlygų ir 

kitų aplinkybių. 

34. Pašalpa bendrai gyvenantiems asmenims ar vienam gyvenančiam asmeniui, 

numatytiems šio Tvarkos aprašo 11, 13, 14, 15, 19, 20, 21, 22  punktuose, skiriama be buities ir 

gyvenimo sąlygų patikrinimo akto. 

35. Pašalpos gali būti teikiamos šiais būdais: 

35.1. pinigais, pervedant bendrai gyvenantiems asmenims arba vienam gyvenančiam 

asmeniui skirtas Pašalpas į pareiškėjų asmenines atsiskaitomąsias sąskaitas Lietuvos Respublikos 

teritorijoje esančiuose bankuose ar banko skyriuose, išmokant pašto skyriuose; 

35.2. nepinigine forma (pervedant į asmens socialinę mokėjimo kortelę, nuperkant ir 

perduodant reikalingas prekes, apmokant vaikų (įvaikių) maitinimo išlaidas mokyklose ar dienos 

centruose, apmokant suaugusių asmenų gydymosi nuo priklausomybių ligų išlaidas, apmokant butų 

nuomos, komunalinių patarnavimų, kitas būstų išlaikymo išlaidas paslaugas teikiančioms įmonėms 

ir kt. būdais), kai žinoma, kad asmuo lėšas naudoja ne pagal paskirtį. Tokiu atveju surašomas 

buities ir gyvenimo sąlygų patikrinimo aktas, kuriame pateikiama motyvuota Ukmergės 

nestacionarių socialinių paslaugų centro ar (ir) seniūnijų socialinių darbuotojų rekomendacija. Šioje 

rekomendacijoje pateikiami duomenys apie šeimos socialinius įgūdžius ir vykdomus 

įsipareigojimus.    

36. Pašalpos grįžusiems iš laisvės atėmimo, psichologinės socialinės reabilitacijos 

įstaigų, skiriamos atskiru Ukmergės rajono savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymu: 

36.1. šios Pašalpos išmokamos per 5 darbo dienas nuo visų dokumentų pateikimo 

Socialinės paramos skyriui dienos pervedant į pareiškėjų asmenines atsiskaitomąsias sąskaitas 

Lietuvos Respublikos teritorijoje esančiuose bankuose ar banko skyriuose.  

37. Sąlyginės pašalpos mokėjimas nutraukiamas Tvarkos aprašo 28.1. papunktyje 

nurodytiems asmenims,  kurie nutraukė dalyvavimą socialinės integracijos programose ir 

priemonėse. 

38. Neatsiėmus Pašalpos Lietuvos pašto skyriuje per 3 mėnesius nuo jos skyrimo 

dienos, ji neišmokama.  

39. Mirus asmeniui, kuriam paskirta Pašalpa, ji neišmokama. 

40. Tikslinė, sąlyginė ar periodinė pašalpa nutraukiama arba neišmokama, jeigu 

paaiškėja nuslėptos, neteisingai, neišsamiai pateiktos informacijos apie finansinę bendrai 

gyvenančių asmenų ar vieno gyvenančio asmens padėtį ir užimtumą aplinkybės. 

 

V SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

41. Klausimai dėl vienkartinių pašalpų skyrimo šio Tvarkos aprašo 11 punkte 

numatytais atvejais Socialinės paramos skyrimo komisijos posėdžiuose nesvarstomi, šios Pašalpos 

skiriamos atskiru Ukmergės rajono savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymu. 

42. Socialinės paramos skyriaus darbuotojai ir seniūnijų socialiniai darbuotojai atsako 

už teisingą Ukmergės rajono gyventojų dokumentų Pašalpoms gauti priėmimą, šios paramos 

reikalingumo įvertinimą, tvarkingą ir teisingą dokumentų pateikimą. 

43. Socialinės paramos skyriaus darbuotojai ir seniūnijų socialiniai darbuotojai  

užtikrina duomenų konfidencialumą.  

44. Jeigu dėl Pašalpos buvo kreiptasi iki šio sprendimo įsigaliojimo, skiriant Pašalpą, 

taikomos iki šio sprendimo įsigaliojimo galiojusios Tvarkos aprašo nuostatos. Jeigu Pašalpos 

kreipiamasi įsigaliojus šio sprendimo nuostatoms, skiriant Pašalpą, taikomos šio Tvarkos aprašo 

nuostatos. 



10 

 

 

45. Ukmergės rajono savivaldybės tarybos, Ukmergės rajono savivaldybės 

administracijos direktoriaus sprendimai dėl Pašalpų skyrimo gali būti skundžiami Lietuvos 

Respublikos administracinių bylų teisenos įstatymo nustatyta tvarka. 

 



 

 

Vienkartinių, tikslinių, sąlyginių ir periodinių  

pašalpų skyrimo ir mokėjimo Ukmergės rajono  

savivaldybėje tvarkos aprašo  

priedas 

 

 

BUITIES IR GYVENIMO SĄLYGŲ PATIKRINIMO AKTAS  NR.  

 
(data) 

 

1. DUOMENYS APIE PAREIŠKĖJĄ: 

Vardas, pavardė        

Gyvenamoji vieta: 

Deklaruota           

Faktinė        

Tel. Nr.        

Asmens kodas     Gimimo data    

Viename bute gyvenančių šeimų skaičius   Vaikų skaičius šeimoje   

 

2. GYVENTOJŲ GRUPĖ: 
 Pensininkas    Vienišas asmuo  Našlaitis   

Neįgalus:    Daugiavaikė šeima  Neįgalus vaikas 

 didelių spec. poreikių lygis  Nepilna šeima  Grįžęs iš įkalinimo vietos 

 vidutinių spec. poreikių lygis  Bedarbis             
 nedidelių spec. poreikių lygis  Asmuo, patiriantis socialinę riziką 

 0-25 proc. darbingumo lygis  Asmuo, kuriam steigiama globa  (rūpyba) 

 30-40 proc. darbingumo lygis 
 45-55 proc. darbingumo lygis  

 Kita         

 

3. PAJAMOS (įrašyti šeimos arba vieno gyvenančio asmens 3 mėnesių praėjusių iki kreipimosi mėnesio pajamas): 
Darbo pajamos           ,         Netekto darbingumo pensijos                         ,  

Senatvės pensijos             ,         Šalpos išmokos            ,       
Piniginė socialinė parama   , Kita      . 

 

Viso pajamų  (per 3 mėnesius praėjusius iki kreipimosi mėnesio):    . 

 

4. TURTAS: 
Buto (namo) plotas    , patogumai:   yra   nėra  daliniai 

Buto (namo) būklė       
        

 

5. DUOMENYS APIE ŠEIMOS NARIUS: 

Eil. 

Nr. 

Kartu gyvenančio šeimos nario 

vardas, pavardė 

Gimimo data Giminystės ryšys Gyventojų 

grupė 

     

     

     

     

     

     

 

6. KREIPIMOSI TIKSLAS:       



2 

 

 

       

       

       

       

        

 

7. TIKRINTOJO PASTABOS IR REKOMENDACIJOS:     

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

        

 

 

Buities ir gyvenimo sąlygas tikrino:        
(vardas, pavardė, pareigos, parašas) 

 

      

(vardas, pavardė, pareigos, parašas) 

 

Data     

 

 

_____________________  

 
 

 

Pakeitimai: 
 

1. 
Ukmergės rajono savivaldybės taryba, Sprendimas 
Nr. 7-121, 2020-05-28, paskelbta TAR 2020-06-02, i. k. 2020-11901 
Dėl Ukmergės rajono savivaldybės tarybos 2019 m. spalio 31 d. sprendimo Nr. 7-152 „Dėl Vienkartinių, tikslinių, 

sąlyginių ir periodinių pašalpų skyrimo ir mokėjimo Ukmergės rajono savivaldybėje tvarkos aprašo patvirtinimo“ 

papildymo 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=3f9b4c10a4a611ea9515f752ff221ec9


3 

 

 

 

 


